
 

 
 
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade 
Pregão Presencial nº. 103/2016 - Processo n°. 140/2016, objetivando a 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS EM ALGUMAS UNIDADES 
ESCOLARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)) realizado 
conforme ata de sessão pública, datada de 03 de agosto de 2016, com a presença 
do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o objeto licitado ao 
proponente: 

 

1) ANTUNES & RUIVO COMÉRCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E 
INDUSTRIALIZADOS POR CONTA DE TERCEIROS LTDA - EPP  

       CNPJ: 22.335.562/0001-29 

 

O valor total do Pregão Presencial nº 103/2016 é de R$ 7.527,67 (Sete mil, 
quinhentos e vinte e sete Reais e sessenta e sete centavos). 
 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 
publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 
    Itapetininga, 03 de agosto de 2016. 

 
 
 

Cláudio Cesar Bassi 
Secretário de Administração e Finanças 

Ordenador de Despesas 
Decreto 999, 14/01/13 

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 01 UN 
Furadeira impacto profissional 

com martele 800w 

Einhell – 

RTID110 
R$ 516,00 

 
R$ 516,00 

02 03 UN 

Roçadeira costal (gasolina) 

motor a partir de 40 cc/motor 2 

tempos/3 hp/ rotação de 7500 

rpm. Com lamina e nylon. 

Garten cg550 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 

03 01 UN Serra tico-tico 450w 220v 
Black & Decker 

KS455 
R$ 296,66 R$ 296,66 

04 01 UN 
Serra mármore 5” – 1450 

watts – 220v 

Einhell – TH-

SC 1450 
R$ 253,00 

 
R$ 253,00 

05 01 UN 
Esmerilhadeira angular de 7 

polegadas 2200w 220v 

Einhell RT – 

AG 230/180 
R$ 462,00 R$ 462,00 

 TOTAL R$ 7.527,67 


